reddituum aliquorum simplicium beneficiorum, vel fabricæ Ecclesiæ, si prouentus suppetant, aut vtriusque illorum, eas functiones exercentibus stipendia assignent: quibus, si negligentes fuerint; Ordinarij iudicio, aut ex parte mulctari, aut in totum priuari possint. Quod si ministerijs quatuor minorum Ordinum exercendis Clerici cælibes præsto non erunt; suffici possint etiam coniugati, vitæ probatæ, dummodo non bigami; ad ea munia obeund idonei, & qui Tonsuram, & habitum Clericalem in Ecclesia gestent.

DECLARATIONES.

Huiusmodi ministeria non nisi per constitutos in dictis Ordinibus.] Munus Acolyti aut Thuribularij, & his similia, non possunt exerceri nisi per constitutos in illis Ordinibus, quod est notandum, cum hoc (ve plurimum) passim non seruetur, cap. In sancta, dist. 92.
2. Exerceantur.] Ne quidem per fratres laicos, qui talibus Ordinibus non sint insigniti, exerceri debent.
3. Et Parochialibus.] Hoc habet locum etiam in Regulatibus qui curam animarum exercent.

REMISSIONES.

NEC ab hæreticis tanquam otiosa, &c.] Quod Ordo necessarius sit ad filios spirituales multiplicandos ad Ecclesiæ regimen; resoluit Sayr. de Sacram. in genere, li. 6. c. 4. q. 1. vet. Alia quatuor Sacramenta.
3. Vi in posterum huiusmodi ministeria, &c.] Vide P. Azor institut. Moral. p. 1. lib. 12. c. 18. qu. 23.

CAPVT XVIII.

Datur forma erigendi Seminarium Clericorum præcipue tenuiorum, in cuius erectione plurima veniunt obseruanda pro educatione promouendorum in Cathedralibus & maioribus Ecclesiis.

CVI adolescentium ætas a nisi rectè instituat, pro-na sit ad mundi voluptates sequendas, & nisi à re-heris

à 2. Palæ. 6.
23. in eund. lib.
sæm tenuiorum
tuiti. Genit.
2. de. Aquos.
gran. c. 135.
Cæp. Lateri.
sub Leon. X.
Sess. 9. de
Reform. Chæ
ria, & aliis
rium.

Trid-
clara-
in b...
ecc-

neris annis ad pietatem & religionem informetur, & quam vitiorum habitus totos homines possideat, quam perfectè, at sine maximo, ac singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio in disciplina Ecclesiastica seueret: sana Synodus statuit, a 1. *vt singula Cathedrali* Metropolitanæ, atque huius maiores Ecclesiæ, 2. *pro facultatum, & diocesis amplitudine certum puerorum* eius ciuitatis, & diocesis, vel eius prouinciæ, sibi noster periantur, numerum in collegio ad hoc prope ipsas Ecclesiâs, 3. *vel alio in loco conuenienti, ab Episcopo eligendos, & re, ac religiosè educare, & Ecclesiasticis disciplinis* tuere teneantur. 4. *In hoc verò collegio recipiantur, & ad minimum duodecim annos, 5. & ex legitimo* monio nati sint: ac legere, & scribere competenter erint; & quorum indoles, & voluntas spem ad eos Ecclesiasticis ministerijs perpetuè inferuitur. *Pauperum y autem filios præcipuè eligi vult; nec tamen* tiorum excludit; modò suo sumptu alantur, & *præ se ferant Deo & Ecclesiæ inferuendi. Hos* Episcopus in tot classes, quot ei videbitur, diuisos, eorum numerum, ætatem, ac in disciplina Ecclesiastica progressum, partim cum ei opportunum videbitur, eciarum ministerio addicit; partim in Collegio tradendos retinebit, aliosque in locum educatorum sufficit. *vt hoc Collegium Dei ministrorum perpetuum* rium sit. Vt verò in eadem disciplina Ecclesiastica modius instituantur; 6. *Tonsura statim, atq; habitu* cali semper vtentur: *grammatices, & cantus, comput* ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam seent: sacram Scripturam, libros Ecclesiasticos, *Sanctorum, atq; Sacramentorum tradendorum, &* quæ ad Confessiones audiendas videbuntur opportuna & rituum, ac cærimoniarum formas ediscant. *Cure* scopus, vt singulis diebus Missæ sacrificio interueniat, & saltem singulis mensibus confiteantur peccata, & Confessoris iudicium sumant corpus Domini nostri Iesu Christi; Cathedrali, & alijs loci Ecclesijs diebus festis

a Constitut. Alexand. 3. par. 1. c. 18. & in 2. Lateran. 94. c. 11.

De qua, de mag. cum alleg. in meo strac. de priu. 1. 1. c. 11. 83.

seruiant. *Quæ omnia, atq; alia ad hanc rem opportuna, & necessaria Episcopi singuli 7 cum consilio duorum Canoniorum seniorum, & grauiorum, quos ipsi elegerint, prout Spiritus Sanctus suggesserit, constituent, eaq; vt semper obseruentur, sæpius visitando operam dabunt. Discipulos, & incorrigibiles, ac malorum morum seminatores acriter punient; eos etiam, si opus fuerit, expellendo: omniaq; impedimenta auferentes, quæcunq; ad seruandum, & augendum tam pium, & sanctum institutum pertinere videbuntur, diligenter curabunt. Et quia ad Collegij fabricam instituendam, & ad mercedem præceptorib. & ministris soluendam, & ad alendam iuuentutem, & ad alios sumptus certi redditus erunt necessarii; vltra ea, quæ ad instituendos vel alendos pueros sunt in aliquibus Ecclesijs, & locis destinata, quæ eo ipso huic Seminario sub eadem Episcopi cura applicata censeantur: 8 *idem Episcopi cum consilio duorum de Capitulo, quorum alter ab Episcopo, alter ab ipso Capitulo eligatur; itemque duorum de Clero ciuitatis, quorum quidem alterius electio similiter ad Episcopum, alterius verò ad Clerum pertineat; 9 ex fructibus integris mensæ Episcopalis, 10 & Capituli, 11 quarumcumq; dignitatum, personatum officiorum, 12 præbendarum, portionum, 13 Abbatiarum, & Prioratum, cuiuscumq; Ordinis, etiam Regularis, aut qualitatibus, vel conditionis fuerint, & 14 hospitalium, quæ dantur in titulum, vel administrationem, iuxta constitutionem Concilij Viennensis, quæ incipit, a Quia contingit: 15 & beneficiorum quorumcumq;, etiam Regularium, etiam si iuris patronatus cuiuscumq; fuerint, etiam si exempta, 16 etiam si nullius Diocesis, vel alijs Ecclesijs, monasterijs, & hospitalibus, & alijs quibusuis locis pijs, 17 etiam exemptis, annexa, & ex fabricis Ecclesiarum, & aliorum locorum, etiam ex quibuscumq; alijs Ecclesiasticis redditibus, 18 seu promouendis, 19 etiam aliorum Collegiorum: in quibus tamen Seminaria discipulorum, vel docentium ad commune Ecclesie bonum promouendum 20 actu non habentur: 21 hæc enim exempta esse voluit: 22 præterquam ratione reddituum, qui**

Y 3

super-

il. Trid.
clara.
et in dicitur
ca.

a e. quia cono
tingit, de re
lig. dom. in
Clem. lib. 3.
tit. 11. c. 2.
sup. Sess. 7.
15. de Refor.

b o. fin. de
mag. & c. c. u.
ex eo, de Ec
clia. in 6.

superflui essent ultra convenientem ipsorum Seminariorum
 sustentationem, seu corporum, 23 vel confraternitatum
 24 que in nonnullis locis schola appellantur, & omnium
 nasteriorum, 25 non tamen mendicantium, etiam ex
 mis quacumque ratione ad laicos, ex quibus labitur
 Ecclesiastica solui solent, & milites cuiuscumque militie
 aut Ordinis, pertinentibus, fratribus v. d. sancti Iohannis
 ierosolymitani dumtaxat exceptis, a 26 partem aliquam
 vel portionem detrahent: & eam portionem si de
 ctam, necnon 27 beneficia aliquot simplicia, cum
 que qualitatibus, & dignitatibus fuerint, & etiam praesentia
 ma, vel praesentia portiones, nuncupatas 28
 ante vacationem, sine cultus diuini, & illa obtinent
 praesentibus, huic Collegio applicabunt, & incorporabunt
 quod locum habeat, etiam si beneficia sint reserua
 affecta; nec 29 per resignationem ipsorum beneficiorum
 v. vniones & applicationes suspendi, vel nullo modo
 diri possint: sed omnino quacumque vacatione, etiam
 in Curia effectum suum sortiantur, & quacumque
 stitutions non obstante. Ad hanc autem portionem
 uendam, beneficiorum, dignitatum, personatum, &
 mnum, & singulorum supra commemoratorum por
 fores, non modo pro se, 30 & sed pro pensionibus, quae
 forsan ex dictis fructibus soluerent, retinendo tamen
 rata, quidquid pro dictis pensionibus, illis erit soluen
 dum, ab Episcopo loci per Censuras Ecclesiasticas, &
 lia iuris remedia 31 compellantur: etiam vocato ad hoc
 videbitur, auxilio brachij saecularis: quibusuis, quocumque
 mnia & singula supra dicta, priuilegijs, exemptionibus
 etiam si specialem derogationem requirerent, consuetu
 dine, etiam immemorabili, quauis appellatione,
 allegatione, quae executionem impediatur, non obsta
 bus. Succedente vero casu, quo per vniones effectum
 suum sortientes, vel aliter Seminarium ipsum in totum
 vel in partem dotatum reperitur; tunc portio etiam
 gulis beneficijs, vt supra, detracta, & incorporata ad
 piscopo, prout res ipsa exegerit, in totum vel pro parte

a Supr. Sess.
 5. 6. Refor.

remittatur. Quòd si Cathedralium, & aliarum maiorum Ecclesiarum Prelati in hac Seminarij erectione, eiusque conseruatione negligentes fuerint, ac suam portionem soluere detrectauerint; Episcopum Archiepiscopum, Archiepiscopum, & Superiores Synodus provincialis acriter corripere, eosque ad omnia supradicta cogere debeat, & vt quamprimum hoc sanctum, & pium opus, vbi cumque fieri poterit, promoueatur, studiosè curabit. Rationes autem reddituum huius Seminarij Episcopus annis singulis accipiat, præsentibus duobus à Capitulo, & totidem à Clero ciuitatis deputatis.

32 Deinde, vt cum minori impensa huiusmodi scholis instituendis prouideatur; statuit sancta Synodus, vt Episcopi, Archiepiscopi, Primates, & alij locorum Ordinarij scholasterias obtinentes, & alios, quibus est lectionis, vel doctrinæ munus annexum, ad docendum in ipsis scholis instituendos, per se ipsos, si idonei fuerint, alioquin per idoneos substitutos, ab eisdem scholasticis eligendos, & ab Ordinariis approbandos, etiam per subtractionem fructuum cogant, & compellant.

33 Quòd si iudicio Episcopi digni non fuerint; alium, qui dignus sit, nominent, omni appellacione remota. quod si neglexerint; Episcopus ipse deputet. Docebunt autem prædicti, quæ videbuntur Episcopo expedire. De cætero verò officia, vel dignitates illæ, quæ scholasteriæ dicuntur, non nisi Doctoribus, vel Magistris, aut Licentiatis in sacra pagina, aut in iure Canonico, & aliis personis idoneis, & qui per se ipsos id munus explere possint, conferantur; & aliter facta prouisio nulla sit, & inualida; non obstantibus quibusuis privilegijs, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus.

34 Si verò in aliqua prouincia Ecclesiæ tanta paupertate laborent, vt Collegium in aliquibus erigi non possit, Synodus prouincialis, vel Metropolitanus cum duobus antiquioribus Suffraganeis in Ecclesia Metropolitana, vel alia prouinciæ Ecclesia commodiori vnum,

il. Trid.
clara.
ut in dicitur
h. ecc.

aut plura Collegia, prout opportunum iudicabit, extra
urbibus duarum, aut plurium Ecclesiarum, in quibus
gulis Collegium commodè institui non potest, erigen-
turabit, ubi pueri illarum Ecclesiarum educantur.

In Ecclesijs autem, amplas diœceses habentibus, po-
sit Episcopus, ynum vel plura in diœcesi, prout sibi
oportunum videbitur, habere Seminaria: quæ tamen ab
lo vno, quod in ciuitate erectum & constitutum fuerit,
omnibus dependeant.

Postremo, si vel pro vnionibus, seu proportionem
ratione, vel assignatione, & incorporatione, aut qualitate
alia ratione difficultatem aliquam oriri contigerit, in
quam huius Seminarij institutio, vel conseruatio im-
diretur, aut perturbaretur: Episcopus cum supra deputa-
tis, vel Synodus provincialis pro regionis more, pro Ec-
clesiarum, & beneficiorum qualitate, etiam supra scriptis
si opus fuerit, moderando, aut augendo, omnia & singula
gula, quæ ad felicem huius Seminarij profectum neces-
saria, & opportuna videbuntur, decernere, ac prouidenda
valeat.

DECLARATIONES.

- 1 *Vi singula Cathedralis.*] Si duæ Cathedralis erunt vnitz, in
quaque ipsarum Seminarium est erigendum: verò non poterit
in quaque, erunt deputandi duo Magistri, vnus Grammaticæ
Musica, sumptibus separatis cuiusque Ciuitatis. Infra hoc cap.
vero in aliqua.
- 2 *Pro modo facultatum certum puerorum numerum.*] In hoc Sem-
nario non debeant admitti plures pueri, quam qui eâ pecuniâ ali-
sint, quæ ex dimidiâ decima, secundum antiquam taxam, taxam
fuit.
- 3 *Vel alio in loco conuenienti.*] Locus Seminarij ædificatio-
putandus, de sententia Ciuitatis, cuius interest, approbandus
bet.
- 4 *In hoc verò Collegio.*] In Seminario collocari debent pueri
sunt procliuiores ad vitam Ecclesiasticam, & præcipue pauperes
qui dum in eo manent, Ecclesiasticis præceptis & moribus imbu-
di sunt.

Et ex legitimis matrimonio nati sunt. Non spurij, etiamsi essent legitimati.

Tenetur statim utentur. Quomodo, aut quis possit ex fructibus Seminarij, nomine tituli sibi assignatis promoueri ad sacros ordines, vide quæ supra notata sunt c. 2. sess. 21.

Declaravit S. D. N. Greg. XIII. Clericos Seminarij ad sacros ordines promoueri non posse, nisi pro seruitio Seminarij vniti, & tunc cū assignatione certi annui reditus, vnde sic promotus honestè viuere possit: quæ tamen assignatio cesset, postquam ille aliunde se æquè sustentare poterit. Vide sess. 21. c. 2. §. Eum, benefic.

Cum consilio duorum Canonicorum. Duo Canonici electi ab episcopo ad constituendam educationem puerorum in Seminarijs, debent esse perpetui, nec possunt per eum, ad libitum (nisi ex iusta causa & legitima) mutari. Imò verò Episcopus tenetur consilium Canonicorum prædictorum adhibere in constituendis regulis vniuersalibus, Seminarij loco, & similibus, ac etiam simul esse in singulis rebus, vt puta electione puerorum singulorum introducendorum, electione Magistrorum, librorum legendorum, Confessoris positione, discipulorum expulsionem, visitatione, & similibus. Tenetur etiam Episcopus cum consilio eorundem tam circa visitationem disciplinæ ac morum clericorum, quàm circa temporalium rerum administrationem, ac omnium eorū, quæ hic exprimiuntur, providere: & sufficientiorum consilium requiri tantum, potestq; præterea Episcopus eorum consilio adhibito statuere, & declarare, quæ pro prudentia sua magis expedire iudicauerit.

Idem Episcopi cum consilio duorum &c. Episcopus tenetur Deputatos adhibere in consilio pro tota temporali administratione prædicti Seminarij, excepta exactione, quæ ad solum Episcopum spectat. Itaque Episcopus tenetur adhibere in consilium prædictos deputatos, non tamen tenetur eorum sequi consilium, & nisi eorum consilium adhibuerit, minimè validam vnionem beneficiorum faciat.

An Episcopus vigore huius §. & quia, potuerit dismembrare Canonicatum à Collegiata, in qua sunt septem Canonicatus, & applicare illum Seminarij? Congregatio censuit, Episcopum ex hoc cap. potuisse id facere. Attamen antè erectionem factam Seminarij, nihil non nomine soluendum est.

Ex fructibus integris mensa Episcopalis. Debet primò Episcopus ex suis, & sui Capituli fructibus contribuere Seminario, ac postea reliquos ad idem cogere, & clero totius Diocesis pro contributione Seminarij debet imponi media Decima super fructibus omnium beneficiorum. Super hospitale tamè, quod neque in titulum, neque in administrationem datur, sed merè laicale est, non potest taxa ratione Seminarij imponi.

Et capituli. Canonici qui contribunt Seminario ex fructibus suis

il. Trid.
declara.
et in dicit
et c.

suæ præbendæ, non debent contribuere ex distributionibus quotidianis, à præbendis distinctis vel incertis. Hoc comprehenditur Regulares, qui de incertis nihil solvunt. Alias, nullus est exemptus contributione Seminarij, nisi qui nominatim a Concil. Tridentino excipitur. Vide infr. hoc cap. §. *Præbendarum*.

Congregatio censuit, si fructus ac reditus Ecclesiæ Collegiæ consistunt in distributionibus quotidianis quæ solummodo diocesis, qui divinis officiis personaliter interfunt, non tenentur contribuere ad contributionem Seminarij.

Antequam fructus taxentur pro rata Seminario solvenda, deducenda sunt expensæ, quæ in beneficijs fiunt, onerum quoque habenda est.

11. *Quarumcumq; dignitatum.*] Etiam Cardinales cogi possunt contribuendum Seminario, de fructibus beneficiorum, quæ habent in Diocesi, in qua est Seminarium.

Breue S. D. N. de concessione immunitatis contributioni Seminarij facta Canonicis regularibus, non habet locum, ubi temporaria concessio immunitatis prædictæ, iam erat stabilita taxa, & Seminarium erat in quasi possessione ab eis exigendi.

12. *Præbendarum.*] Neque hoc Decreto, neque Breui Pij V. comprehenduntur distributiones quotidianæ à præbendis distinctæ & incertæ, pro quibus nihil exigendum a Seminario. Vide bene supra §. *Et Capituli*.

13. *Abbatiarum.*] Si Abbas sua mercede conductum Theologum habeat, qui Sacram Scripturam interpretetur; & Grammaticam literas his sumptibus deductis, deinde his etiam qui fiunt in percipiendis & colligendis annuis fructibus & proventus abbatia, sed etiam in suscipiendis & prosequendis litibus, quæ ad eandem Iura ipsius Abbatia pertinent, verus Abbatia reditus attendendus est, atque talis æstimationis & summe, eorumq; omnium præmium, de quibus dictum est, habita ratione Abbas contribuere debet Seminario. Sed si Abbatia seu aliud beneficium nullius esse constituta erat: si verò Ecclesia seu beneficium est in vna Diocesi, non eius in altera, contributio Seminarij fieri debet Episcopo loci, ubi est Ecclesia: nisi bona in altera Diocesi existentia sint propria ipsius Ecclesiæ ibi constructa, quæ tanquam membrum subiectum Ecclesiæ Parochiali, aut eidem unita; quo casu contributio debet, ubi sunt bona. Quod etiam declarandum est, si ista unita aut subiecta, constructa fuerit ante acquisitionem bonorum; quia si constaret bona fuisse prius applicata in loco principali, licet verè postea ædificata fuerit alia Ecclesia, contributio fiet Episcopo Ecclesiæ principali. Vide infra hoc cap. §. *Et Beneficiorum*.

14. *Et Hospitalium.*] Hospitalia exempta ad contributionem

narij non tenentur. Neq; Concilium comprehendit Hospitalia, quæ administrantur à laicis, & in quibus sunt bona laicorum, sed ea tantum, quæ dantur in titulum vel administrationem perpetuam, atque ita etiam intelligitur Clem. *Quia contingit* ibi allegata. Idemq; Concilium ibidem cogit ad contributionem Seminarij illas confraternitates quas nonnulli vocant Scholas, quæ habent de bonis Ecclesiasticis, intuitu scilicet bonorum Ecclesiasticorum. Alioqui Hospitalia, quæ data non sunt in titulum, commendam, seu administrationem, modo beneficia annexa, redditus aut proventus Ecclesiasticos non habeant, non tenentur contribuere Seminario.

Domus Hospitalis S. Antonij data in commendam debet Seminario contribuere, licet non fuerit aestimata, neq; taxata in libris Sacre Camere Apostolicæ, quia debent eius bona aestimari, ac deductis oneribus solitis, debet Commendatarius Seminario contribuere medietatem decimam secundum antiquam taxam.

Hospitalia vnius Diocesis habens beneficium annexum, quod est alterius Diocesis, tenentur contribuere pro rata fructuum beneficij annexi Seminario, quod est in Diocesi, in qua situm est beneficium.

Et beneficiorum quorumcunque. Membra seu bona alienius beneficij posita in tali Diocesi, tenentur ad contributionem Seminarij Diocesis, ubi situm est beneficium, licet in dictis bonis erecta fuisset Ecclesia, postquam erant bona dicti beneficij: beneficia verò vnita, contribuere tenentur Seminario propriæ Diocesis, licet Ecclesia, cui sunt vnita, sint in alia Diocesi. Sicut & Parochiales, quæ sunt in vna Diocesi, licet ab alio, quam ab Ordinario illius Diocesis collatæ sint, debent contribuere Seminario Diocesis in qua sitæ sunt. Et bona sita in vna Diocesi, quæ propriè sint attributa alicui sacello eiusdem Diocesis, quod, tanquam membrum quoddam, subiectum aut vnitum sit alicui beneficio in altera Diocesi sito, neque consistat eadem bona illi beneficio prius adiecta fuisse, quam in eis edificaretur sacellum; contribuere debent Seminario Diocesis in qua situm est beneficium, cui illud sacellum (cuius prædicta bona sunt,) vnitum aut subiectum est. Quod si bona prius applicata fuissent, quam in eis edificaretur sacellum, contributio fieri debet Seminario loci Diocesis, in qua hoc beneficium est constitutum. At verò ex beneficio, quod in diuersis Diocesibus habet bona, contribuendum est Episcopo loci, in quo est beneficij Ecclesia: nisi bona in alijs Diocesibus posita, sint propria vnius Ecclesiæ dicti beneficij, quia tunc contribuere debet Episcopis locorum, in quibus bona cum sua particulari Ecclesia sunt vnita, dummodo tamen Ecclesia subiecta aut vnita, constructa fuerit ante acquisitionem bonorum. Igitur de contributione faciendâ Seminarijs ex bonis beneficiorum, quæ sunt in diuersis diocesibus, declaratum est: Primò, Ecclesiam habentem prædia vel bona in alia

ut Trid.
de clarat.

et in diuersis
dioc.

alia Diocesi, debere ex illis contribuere. Secundò, si vnum beneficium annexum sit alteri, cum suis bonis in alia Diocesi, illa bona contribuere debere Episcopo loci, vbi sita sunt cum sua Ecclesia, non obstante annexione. Terriò, si bona vnius Diocesis, sint vnita beneficio alterius Diocesis, siue careant Ecclesia, siue aliquam habeant, quæ tamen non sit Domina honorum, sed ædificata fuerit ad cõmoditatem incolarum, nec bona sint ei applicata ab initio, non sequitur illam Ecclesiam. Imò si suat vnita alteri beneficio in alia Diocesi, contribuere debent illi Ecclesiæ cui vnita sunt, vt in primo dictum est.

Pro contributione Seminarij non debet imponi pensio beneficiorum, sed detrahenda est certa pars ex fructibus eius.

16 *Etiamsi nullius Diocesis.*] Beneficium nullius Diocesis, si vnita Seminario illius Diocesis, in quo alius beneficium illud cõstituitur erat. *Supr. hoc c. 6. Abbatiarum.*

17 *Etiamsi exemptis.*] Exempta Monasteria non excusantur a contributione Seminarij.

18 *Seu prouentibus.*] Non tamen incertis.

19 *Etiamsi aliorum Collegiorum.*] Congregatio censuit hoc taxandum de secularibus, nõ regularibus Collegijs. Seminario cõstitutum vel docentium, intelligitur Seminarium Clericorũ secularium.

Collegij pro erudiendis pueris instituti, quod ex dicto Concilio Tridentini Decreto, iam sit Seminario applicatum, Ordinarius administrator, cum onere tamen, vt omnia curet exequi, quæ ordinata fuerunt in dicti Collegij institutione.

Fratres mendicantes ex redditibus beneficiorum Monasteriorum, Seminariò contribuere debent: nec obest quod prædicant se esse exemptos, quia videlicet in illis lectiones Grammaticæ, conscientie casuum pro audiendis confessionibus quotidie habentur: Congregatio enim censuit non esse ob id exempta, sed tantum eius impensæ rationem habendam, quæ ante Concilium fieri solent pro salarijs horum lectorum, & ea, tanquam æs alienum, detrahenda; cæterum teneri ex reliquo ad contribuendum Seminario admodum.

Si monasteria Regularium ex constitutionibus suæ religionis taxantur Collegium Vniuersitatis proprijs expensis singulorum Monasteriorum sustentare, qua de causa solebant ante Concilium taxari dem prorsus sumptus facere, quos faciunt hoc tempore: æquum est vt eorum sumptuum, (perinde atque æris alieni ac legitimi) taxentur quod annuis fructibus eiusdem Religionis impostum sit) taxentur. Si beat in taxatione Seminarij, ita vt ea deducta, pro reliquis taxentur fructibus qui supersunt, ad ratam, partẽ Seminariò contribuere. Similiter si ante Concil. Trident. ex institutis Religionis impostum sit, ipsi Monasterijs, sumptibus eorum sustentari professores ad detrahendam Monasticam iuuentutem, detrahenda est hæc impensæ taxatio.

æ alienum, & de reliqua summa aliquid eadem Monasteria Seminario ex præscripto Concil. Tridentini erecto contribuere debent, & prorata.

20 *Actu non habentur.*] Monasteria in quibus actu Seminarium non est, & tamen contribuunt alteri Seminario pro sustentatione Scholarium, censentur eodem iure, ac si Scholares haberent; propterea non contribuunt, nisi de redditibus, qui supersunt.

21 *Hæc enim exempta esse voluit.*] Tenentur tamen contribuere pro reliquis fructibus, deductis impensis Seminarij, quæ deducuntur tanquam æs alienum.

Legata hæc de causa, ut conducatur scilicet Grammaticus, qui pueros pauperes literis instruat, intelliguntur ex Concil. Tridentino hoc cap. esse applicata Seminario cum onere erudiendi pueros pauperes, sicut Testator iussit. Et relicta pauperibus, siue ad educationem & instructionem miserabilium puerorum cuiusdam Collegij, quo postea sublato, tandem ad Hospitale aliquod ea lege peruenerunt, ut aliqui darentur qui ad pristinum pietatis usum & officia ea conferret ex Decreto Concil. Trident. Seminario attribui licet, & ei applicata censentur.

22 *Præterquam ratione reddituum qui superflui essent.*] Beneficium etiam habeat Seminarium, tenetur contribuere pro reliquis fructibus: nam impensæ Seminarij deducuntur, tanquam æs alienum.

23 *Confraternitatum.*] Modo tamen aliquod beneficium annexum habeant. *Infr. hoc c. §. Confraternitates.*

24 *Quæ in nonnullis locis schola appellantur.*] Non autem si ex elemosynis & collectis, Confraternitatum redditus consistunt. *Infr. hoc cap. §. Confratern.*

25 *Non tamen mendicantium.*] Hinc aperte colligitur, fratres mendicantes ad Seminarij contributionem non teneri: quod procedit, si non habent beneficia vnita Monasterijs, quia de beneficijs vnitis etiam ipsi soluere debent, habita ratione duntaxat reddituum dictorum beneficiorum. *Supr. hoc c. §. Fratres.*

Congregatio censuit, portionem, quam Seminario legitime contribuere tenebatur id beneficium, quod vnitum postea fuit Monasterijs, vel mendicantium, vel eorum, qui iisdem, ac mendicantes, gaudent privilegijs, non posse amplius exigi, propterea quod beneficij status mutatus sit adeptione eorum, quos ex Pij Quinti Sanctæ ment. privilegio ab huiusmodi onere Seminarij exemptos esse perspicuum est.

Si ignoratur, cuius naturæ sint bona vnita Monasterio, Ecclesiastica videlicet vel laicalia donata, vel alias exempta a contributione Seminarij, ei obnoxia sunt: & hoc procedit in monasterijs, quæ non sunt mendicantium; nam in mendicantium Monasterijs quæ possident bona immobilia, onus probandi ea esse per vniones acquisita, in Episcopum transfertur, quo id non probante, ipsa erunt exempta.

Sanctis.

il. Trid.
clara.
in obli
aca.

Sanctissimus Dominus noster Gregor. XIII. ex sententia Congregationis declarauit, equites Hierosolymitanos non teneri ad contributionem Seminarij pro illis beneficijs Ecclesiasticis, quæ ad Religionem Hierosolymitanam non pertinent.

26 *Partem aliquam.*] Ad rationem dimidiæ decimæ, iuxta antiquam, si Seminarium erat erectum post diem 11. Jul. 1567. vide *supr. hoc. §. Domus. &c.*

Pars aut portio aliqua pro illis beneficijs, quæ in libris Decimarum non reperiuntur, taxata, Seminario non debetur, licet bona reperiuntur taxata in libris Decimarum, quando beneficia paupertatem Religiosorum ea obtinentium, fuerint facta minima a solutione decimarum. Non contribuunt enim tunc Seminario.

Episcopus, qui ante diem 11. Jul. 1567. re ipsa Seminarium auctoritate rexit, quandoque illud erigere constituerit, ab ipsa refectione nihil eius nomine ultra dimidiam decimam relatam antiquam taxam exigat, & si quid amplius exegerit, vel restituerit, id eo compenset, quod in posterum post ipsam erectionem, ad creationem exigendum erit: nisi tamen clarè appareat, totum illud, quod amplius erit exactum, iam fuisse verè conuersum in præparanda necessaria aut aliam similem operam Seminarij: antiqua autem ratio ea est intelligenda, quæ in vtu fuerit, antequam alia noua instituta fuerit.

27 *Beneficia aliquot simplicia.*] Non tamen si essent ad collationem & provisionem inferiorum. Vnde Concilium non decreuit, nisi beneficia aut quæcunque beneficia simplicia vniantur Seminario, & aliquot: ideoque vnio facta omnium beneficiorum simplicium non valet, vt alias declarauit Congregatio. Similiter vnio facta absque consilio eorum quatuor, quos iubet Concilium adhiberi, non valet.

Vniones verò legitime factæ sortiti debent effectum, non licet eum vnita contigerit vacare per obitum, sed etiam eum per vacationem, eaque debet Episcopus D. Datarium docere.

28 *Etiã ante vacationem.*] Si vnio sit facta non *provi ex nunc in futurum*, per decessum obtinentis censetur beneficium inactum & vnium Seminario.

29 *Vniones, & applicationes.*] Illud autem in contributione Seminarij seruandum est, vt prius detrahatur totum id quod ex causis perpetui (puta quartæ fructuum quæ soluitur Camera Apostolicæ & similibus) re ipsa solutum erit ab his, qui Seminario contribuunt. *Vide supr. hoc. c. §. Si monasteria.*

Vniones de beneficijs reseruatiss, validæ sunt, si modo factæ ante ipsorum vacationem: quod si post vacationem factæ fuerint, nullæ sint, & prouisi à Sede Apostolica, mitti debent in possessionem dictorum beneficiorum.

Non potest Episcopus vigore huius Decreti applicare & vnire Seminario beneficia quæ residentiam requirunt, veluti Canonatus, &c. Nec ea beneficia, quæ sunt ad Inferiorum collationem, nec quæ commendata sunt, nec beneficia Iuris-patronatus, etiam Ecclesiastici, neque quæ Monasterijs sunt vnita vel annexa.

Seminario possunt ac debent vniri beneficia opima, si venit casus vacationis.

Beneficia simplicia quæ per mortem vacarunt, possunt vniri Seminario, per Episcopum, licet essent reseruata, vel affectata, nisi tamen alia beneficia simplicia, quæ iam vacassent in mensē Episcopi prædicti, & quorum collatio ad Episcopum spectabat, ipse non Seminario vnisset, sed alijs contribuisset, vel aliam vnionem factam non continuo enuntiasset, vel fortè executioni non demandasset.

Episcopo Hostiensi concessum fuit, vt possit cogere Clericos ad contributionem Collegij aut Seminarij, sed ad finem à Concilio præscriptum.

Item si rurale beneficium vnatur Seminario ad præbendam lectoris *ex nunc, prout extunc*, quando cunque vel quomodocunq; vacauerit, intelligitur vnitum.

Item, qui in Collegio illo per triennium studuerit, habet privilegia data ipsis Vniuersitatibus.

Episcopo Augustano propter merita sua concessum fuit, vt Priortum S. Viti Vrbs Augustanæ Seminario applicaret.

Episcopo Herbipolensi à Gregor. XIII. concessum fuit, vt Monasterium Monialium desertum, ne in hæreticorum manus veniret, Seminario suo vniret, idq; fuit factum Ann. 1528.

30. *Siā pro pensionibus.* Portionarius contribuere debet Seminario pro rata ad rationem illam, qua contribuit Titularis.

In taxa Seminario pro pensionibus soluenda, est ea ineunda ratio.

Primum inquiratur, quanta sit taxa antiqua vnus decimæ, cuius taxæ partem dimidiam beneficiatus persoluit, ex pensionibus verò remanebit proportionabiliter habito respectu ad verum valorē beneficij, & taxam persolutam hoc modo; vid. si beneficium in taxa est pro decima integra, puta Ducator. 60. 30. quidem à Beneficiato persoluentur, quæ sunt pars dimidiæ decimæ. Attendatur postea ad verum beneficij valorē, nempe Ducat 900. pensio verò fingatur 600. atque ita ex 30. Seminario solutis, beneficiatus viginti nomine pensionis, reliqua decem ratione beneficij præstabit.

31. *Compellantur.* Si videlicet verè Seminarium fuerit erectum: nam ante erectionem nullus potest cogi ad solutionem.

Soluentes pensionem, possunt retinere ratam taxæ debitam pro Seminario, vt Seminario sit satisfactum.

32. *Deinde, vt eum, &c.* Cōgregatio Cardinalium censuit, eum qui obtinet Scholasticam, cogi omnino debere ad obeunā munus suū.

33. *Quod* In quadam decisione data Episcopo Iprensi die vlt. Aug. an. 1574.

33 *Quod si iudicio Episcopi.*] Ante omnia in Seminarijs coe-
dus est Grammaticus & Musicus, qui pueros instruant, & si
antur Iesuitæ, ceteris anteposendi sunt.

Licentiato in sacra pagina aut iure Canonico in qualibet
sitate approbata non obstat, quod non sit ex illis, qui essent in
gione, in qua esset scholasteria.

34 *Si verò in aliqua prouincia.*] In Ecclesijs vbi adeo sunt retri-
ditus, vt huiusmodi Seminaria erigi non possint, prouidetur
expensis beneficia obrinentium de duobus Magistris, altero
maticæ, altero Musicæ. *Supra initio huius capitis.*

Dubitatum fuit aliquando, An beneficia vnus Diocesis
Sanctissimum Dominum nostrum Seminario Clericorum
Diocesis, in qua existunt, erecto & instituto iuxta hoc
Concilij, annexa illam portionem soluere censeantur, quam
eiusdem Decreti impostam soluere consueuerunt, qui ante
ratam vnionem beneficia ipsa in titulum siue commendam
annos obrinuerunt? Congregatio censuit, portionem de
applicatam Seminario nõ posse auferri: quia vnio de qua agitur
applicatur tantum illi Seminario alterius Diocesis, in qua sua
beneficij vniti, sed non eximit à portione priori Seminario
perfolui solita: nam ius acquisitum fuit, & non potest tolli: an-
stante Concilio illis verbis: *hæc enim exempta esse voluit.* non
habet locum in collegijs & Seminarijs, ante Concilium erecto
dotatis, vt ex talibus non detrahatur portio pro alio Seminario
verò loquimur, quando prius consuevit perfolui, & postea
quata fuit vnio.

Quærebatur, An fratres mendicantes, Moniales S. Basilij, &
nachæ Carthusianæ pro grangijs, quæ omnes in ciuitate Hierony-
ante Annum 1567. pro Seminario sine vlla controuersia con-
runt, possint etiam hodie cogi ad eandem rationem? Sacra Congre-
gatio Concil. sub die 19. Mart. 1587. rescripsit Episcopo Hierony-
circa hoc fratres mendicantium esse exemptos, ex Concilio hoc
pitulo, & reliquos Regulares ex priuilegio sel. rec. Pij V. Mon-
tamen teneri, nisi ob earum paupertatem aliqua bona possiderent
quæ immunita facta sint à solutione decimarum, *Supr. hoc cap. 10.*
aut portio, & s. Cumq.

Confraternitates numerosæ quæ oblationes in certis & man-
habent, contribuere tenentur, si nimirum habent fructus eccle-
sticos.

An pensiones super curatis, & mensa Episcopali, ad rationem
plicium curatorum taxari debeant? Sacra Congregatio rescripsit
pensiones teneri pro rata illius taxæ, quæ ab Episcopo cum
Deputatorum ad præscriptum Concilij hoc ea. fuit impellitur
tius ipsis, ex quorum fructibus soluuntur pensiones. *Supra hoc cap. 10.*
In taxa:

Vbi non adsunt præbendæ in Cathedrali, distributiones taxari non debent. Congregatio quippe censuit & rescripsit Episcopo Hieracensi eodem die, non taxandas distributiones quotidianas. *Sup. hoc c. 5. Et capituli, & Sess. 21. c. 3. de Refor. §. Distributiones.*

Qui habent præbendam in Cathedrali & Curatum in ciuitate ex dispensatione Apostolica, pro distributionibus non sunt vllatenus taxandi. Sacra Congregatio enim rescripsit eidem, non teneri Canonicos pro distributionibus merè quotidianis. *vbi supr.*

Illustrissimi D. D. Cardinales pro Abbatis & beneficijs eorum, ad simplicium rationem dixerunt faciendam esse taxationem. Etenim & ipsa sacra Congregatio rescripsit eidem D. D. Cardinales existimare, etiam eos teneri iuxta taxam ab Episcopo & Deputatis, vt supra, legitime factam. *Sup. hoc c. 5. Quarumcunq.*

Equites Hierosolymitanos pro Grangijs contribuere Sacra Congregatio rescripsit eidem eodem die, non teneri.

An Abbatis & beneficia, quæ habent Ecclesias matrices in alia Diocesi, contribuunt? Sacra Congregatio eodem die rescripsit eidem Abbatis, de quibus agitur, teneri, si bona, quæ habent in Diocesi, sint propria alicuius Ecclesie ibidem sitæ, quæ tanquam membrum subiecta sit, aut vnita Ecclesie Monasterij in aliena Diocesi existentis.

Sacrosanctissimus Dominus noster Greg. XIII. relatione Congregationis Concilij audita, respondit, quod Episcopus Termularum, qui crederet Seminarium Anno 1575. S. M. & imposuit taxam secundum Concilium provinciale Beneuenti, cum sit Episcopus in quasi possessione exigendi à toto Clero Diocesis, non obstante quod Seminarium fuerit erectum ante prædictum Decretum, Episcopum rectè posse exigere taxam impostam die 7. Oct. 1580. non reclamauerat enim Abbas S. Mariz Montis Lesgliaz eiusdem Diocesis.

REMISSIONES.

*Vide Gonzal. ad leg. 8. cancel gloss. 5. §. 7. n. 68. cum seq. latissime Zerol. in praxi Episc. par. 1. verbo Seminarium, pag. mihi 326.

Decisiones Illustriss. Cardinal. Sacre Congreg. quas refert Zerol. d. verbo Seminarium §. 5.

*Prima. Episcopus post electionem Seminarij beneficia simplicia vacantia non applicabit Seminario, sed familiaribus, vel consanguineis conferat, tantum de sua mensa Episcopali assignet Seminario, quoad vixerit, vel alia beneficia vacantia, saltem eiusdem valoris, & ad eius collationem spectantia, eidem Seminario vniuent.

Z

Secun-

Trid-
clarat.
in ob
ca

Secunda. Non potest Episcopus venire affecta, seu reservata, & vacantia in mente suo simpliciter alicui contrahere.

Tertia. Episcopus debet primum ex sua, & Capitulo mensuram tribuere Seminario, & postea cogere alios suo exemplo contribuere.

Quarta. Cardinales etiam debent contribuere eidem de fructibus beneficiorum, quæ habent in Diocesi ubi est Seminarium.

Quinta. Omnes tenentur soluere, nisi qui nominatim excipiuntur à Concilio in presenti.

Sexta. Confraternitates, & scholæ habentes redditus tenentur contribuere, si sint Ecclesiastici.

Septima. Confraternitates, & Capellæ habentes redditus Ecclesiasticos, existentes tamen intra Ecclesias Regularium, tenentur contribuere.

Octava. Hospitalia data in titulum, vel administrationem habeant beneficia annexa, vel redditus, aut proventus Ecclesiasticos etiam tenentur soluere, refert idem Zerol. p. 1. verbo Hospitalia.

Decimum dubium. Nona. Legata facta pro magistro Grammatices, qui pueros peres doceat, applicari possunt Seminario cum onere erudiendi eos, sicut testator iussit.

Decima. Bona, quæ fuerunt applicata alicui collegio, pro Christianam educationem miserabilium puerorum, si Collegium sublatum sit, debent ea bona applicari Seminario.

Undecima. Contribuere non tenentur Canonici de distributionibus quotidianis Seminario. si contribuunt ex fructibus beneficiæ.

Duodecima. Qui solum habent quotidianas distributiones tenentur de illis contribuere Seminario, refert idem Zerol. p. 1. Distributiones, §. 5. Gonzal. ad reg. 8. cancel. §. 7. proom. cum seq.

Decimatercia. Cooptati in Seminarij Collegium non possunt dari ad titulum Seminarij, nisi ob causam inseruendi beneficiæ quod forsitan esset ab Ordinario Seminario iunctum, vel ab alio. *Pauperum autem filios præcipue eligi vult.* Vide Zerol. in præfatione p. 1. d. verbo Seminarium §. 2.

Grammatices, cantus, &c.] Vide Zerol. d. verbo Seminarium §. 4.

Quæ omnia &c.] Vide Zerol. d. verbo Seminarium §. 3.

Cum consilio duorum Canonicorum, &c.] Quod Episcopus tenetur adhibere in consilium prædictos deputatos, non tamen tenetur sequi consilium eorum, tenet Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gl. 1. n. 74.

Fratribus S. Iohannis Hierosolymitanis.] Vide Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gl. 8. n. 53.

- ¶ De Collegijs, & Monasterijs Mendicantium, vide Frat. Emman.
- ¶ Regulat. tom. 2. q. 45. art. 2. & q. 66. art. 3.
- ¶ *Nec non beneficia.*] Vide Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 3. n. 3.
- ¶ *Etiā prestimonia.*] Quid sint beneficia ecclesiastica, ex hoc tex. colligit Gonzal. gl. 5. §. 2. num. 8.
- ¶ *Nec per resignationem ipsorum.*] Vide Flamin. de Resign. lib. 2. q. 9. num. 2. & lib. 10. q. 7. num. 17.
- ¶ *Vniones, & applicationes suspendi, &c.*] De Resignat. simplici intelligi, non autem de conditionali in fauorem certæ personæ, sacram Cardinalium congregationem decidisse testatur Gonzal. gl. 14. num. 10.
- ¶ *Sacra Cardinalium congregatio censuit, debere prius esse erecta ista Seminaria, & in illis scholares actualiter adesse, vt vniones factæ Seminarijs subsistant,* refer. Gonzal. gl. 7. num. 68.
- ¶ *Seã propensionibus, &c.*] Vide Tyraq. de iure primog. q. 70. num. 10. Valaf. de iure Emphyt. q. 17. num. 10.